INDICAÇÃO nº 789 /2017
Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais para a Iluminação do Escadão da Rua Bulgária no Jardim Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais para a Iluminação do Escadão da Rua Bulgária no Jardim Santa Rita.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

          Tal solicitação se dá pelo motivo que este escadão usado para acesso de pedestres não tem nenhuma Iluminação, após o Pôr do Sol o local fica totalmente escuro, tornando totalmente inviável a travessia de pedestres, com a falta de iluminação a situação se torna favorável a ações de marginais, deixando a população totalmente vulnerável a tais ações. Este escadão está localizado ao lado do CEMEB Eduardo João da Silva.

Saliento que este Escadão é de elevada importância para o acesso e movimentação dos moradores deste bairro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2017.
                             __________________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido - PTN